Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная

школа №24 имени Кавалера 3-х Орденов Славы И.П.Клименко с углубленным изучением

иностранных языков» муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым

ПРИКАЗ

27.11.2025                                                                                                                                        № 725

 «О назначении ответственного должностного лица за исполнение мероприятий по

снижению бюрократической нагрузки на педагогических работников

на 2025/2026 учебный год»

        В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

06.11.2024 №779 «Об утверждении перечня документации, подготовка которой

осуществляется педагогическими работниками при реализации основных

общеобразовательных программ, образовательных программ среднего профессионального

образования» и реализации требований, установленных статьей 47 Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий (дорожную карту) по снижению бюрократической нагрузки

на педагогических работников МБОУ «СОШ №24 им. И.П.Клименко» на 2025/2026 учебный

год (Приложение 1).

2. Назначить ответственными лицами за исполнение мероприятий по снижению

бюрократической нагрузки на педагогических работников:

- Кротову С.А., заместителя директора по УВР; Адамчук Е.М., заместителя директора; Волошину

Н.Н., заместителя директора по УВР.

3. Заместителям директора по УВР Кротовой С.А., Адамчук Е.М., Волошиной Н.Н.:

внести изменения в должностные инструкции педагогических работников в соответствии с

перечнем документации, подготовка которой осуществляется педагогическими работниками при

реализации основных общеобразовательных программ, ознакомить педагогический состав с

планируемыми изменениями в должностных обязанностях.

4. Ягьяевой Е.И., ответственному за наполнение официального школьного сайта, разместить

план мероприятий (дорожную карту) по снижению бюрократической нагрузки на

педагогических работников МБОУ «СОШ №24 им. И. П.Клименко» на официальном сайте

школы до 01.12.2025.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ № 24

им.И.П. Клименко»                                                                                                   Л.В.Апостолова

Приложение 1

к приказу от 27.11.2025 № 725

План мероприятий («дорожная карта») по снижению бюрократической

нагрузки на педагогических работников

в МБОУ «СОШ № 24 им. И.П.Клименко»

№ Мероприятие Срок Ответственный Отметка о
выполнении

1. Издание приказа о назначении ответственного за исполнение

мероприятий по снижению бюрократической

нагрузки.

Ноябрь 2025 Директор

2. Проведение педагогического совета по вопросу снижения

документационной нагрузки педагогических работников

Декабрь 2025 Директор

Кротова С.А.

3. Проведение анализа локальных актов образовательной

организации на соответствие требований в части
Бюрократической нагрузки

Декабрь 2025 Администрация

4. Приведение локальных нормативных и правовых актов в

соответствие с федеральными требованиями в части

бюрократической нагрузки на педагогических работников

Январь 2026 Администрация

5. Приведение должностных инструкций педагогических  работников

в соответствие с требованиями в части бюрократической нагрузки

Январь 2026 Кротова С.А.

Адамчук Е.М.

Волошина Н.Н.

6. Исключение незапланированных поручений и

обязанностей, а также поручений, не связанных с

непосредственным решением педагогических задач

В течение всего

периода

Администрация

7. Внедрение информационных технологий в документооборот для

обеспечения автоматизации делопроизводства

В течение всего периода Администрация

6.   Замещение документов на бумажном
носителе на электронную форму

В течение всего
периода

Администрация

9. Исключение дублирования документов
На бумажном и электронном носителе

В течение всего
периода

Администрация

10. Правовое просвещение работников
образовательной организации

В течение всего
периода

Администрация

	«О назначении ответственного должностного лица за исполнение мероприятий по снижению бюрократической нагрузки на педагогических работников
	на 2025/2026 учебный год»
	ПРИКАЗЫВАЮ:

		2025-11-27T13:17:44+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №24 ИМЕНИ КАВАЛЕРА 3-Х ОРДЕНОВ СЛАВЫ И.П. КЛИМЕНКО С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ИНОСТРАННЫХ ЯЗЫКОВ" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью